2022 年 8 月 24 日

各 位

発行者名 三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社

（発行者コード：20704）

代表者名 取締役社長      小 林     真

問合せ先 三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社

 エクイティソリューション部      坂 口  智 之

 TEL 03-6742-6840

上場 ETN（発行者：三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社）の連動対象指標における

構成銘柄の変更に関するお知らせ

銘柄コード 銘柄名

2070 スマート ESG30 女性活躍（ネットリターン）ETN

 三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社を発行者として東京証券取引所に上場する上記の ETN につきまして、連動

対象指標につき、ドイツ取引所グループでインデックス事業を運営・提供する STOXX Ltd. （以下、「指数算出会

社」）より、構成銘柄の変更の公表が行われましたので、お知らせ致します。

 尚、上記 ETN に関しましては、特段の変更及び訂正はなく、引き続き対象指標に連動致します。

1. 構成銘柄の変更適用日

2022 年 9 月 19 日

2. 変更の内容及び理由

 上記 ETN の連動対象指標である株価指数 iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 インデックス（ネットリターン）

に関して、2022 年 6 月 20 日（月）に実施された年 2回の定期銘柄入れ替えにおいて発生したデータ漏れへの対

処として、2022 年 9 月 19 日（月）に構成銘柄の変更が行われる旨、指数算出会社より発表がありました。

 詳細につきましては、本紙に続く指数算出会社の公表資料をご参照ください。

以 上

Client Information

STOXX Customer Support: Tel. + 41 43 430 72 72, E-Mail: customersupport@stoxx.com

Zug, August 23rd, 2022

Changes in composition of iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30

Dear Sir and Madam,

STOXX Ltd., the operator of Qontigo’s index business and a global provider of innovative and tradable index concepts,
today announced that due to data discrepancy encountered during the semi-annual June review effective on June 20th,

2022, the following changes to the index composition of the iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 will be

implemented on September 19th, 2022.

The new weightings will be disclosed in the Underlying Data Announcement file on September 9th, 2022. The new

composition is subject to changes triggered by Corporate Actions events that may occur in the meantime.

Index

Symbol Index Name

TSE

Ticker ISIN Instrument Name Changes

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
2229 JP3220580009 CALBEE Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
9433 JP3496400007 KDDI Corp. Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
6383 JP3497400006 DAIFUKU Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
3116 JP3635400009 Toyota Boshoku Corp. Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
2702 JP3750500005 MCDONALD'S HOLDINGS Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
4062 JP3148800000 Ibiden Co. Ltd. Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
2914 JP3726800000 Japan Tobacco Inc. Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
4452 JP3205800000 Kao Corp. Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
2317 JP3351050004 SYSTENA Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
2327 JP3379900008 NS SOLUTIONS Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
6724 JP3414750004 Seiko Epson Corp. Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
5333 JP3695200000 NGK Insulators Ltd. Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
7832 JP3778630008

BANDAI NAMCO HOLDINGS

INC.
Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
6758 JP3435000009 SONY GROUP CORP. Deletion

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
6448 JP3830000000 Brother Industries Ltd. Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
4967 JP3301100008

Kobayashi Pharmaceutical

Co. L
Addition

mailto:customersupport@stoxx.com

Client Information

STOXX Customer Support: Tel. + 41 43 430 72 72, E-Mail: customersupport@stoxx.com

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
3626 JP3104890003 TIS INC. Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
7701 JP3357200009 Shimadzu Corp. Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
3003 JP3360800001 HULIC Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
8279 JP3930200005 YAOKO Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
9432 JP3735400008

Nippon Telegraph &

Telephone C
Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
6754 JP3128800004 ANRITSU Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
6981 JP3914400001

Murata Manufacturing Co.

Ltd.
Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
1973 JP3733800001 NEC NETWORKS & SY.INTG. Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
5334 JP3738600000 NGK Spark Plug Co. Ltd. Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
6869 JP3351100007 Sysmex Corp. Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
9613 JP3165700000 NTT Data Corp. Addition

ISMJEWP
iSTOXX MUTB Japan

Empowering Women 30
8766 JP3910660004 Tokio Marine Holdings Inc. Addition

The affected indices are listed hereafter.

Full Name Curr Type ISIN Symbol Reuters

iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 EUR Price CH0540978118 ISMJEWP .ISMJEWP

iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 EUR Gross Return CH0540978076 ISMJEWGR .ISMJEWGR

iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 EUR Net Return CH0540978092 ISMJEWR .ISMJEWR

iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 USD Price CH0540978084 ISMJEWL .ISMJEWL

iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 USD Gross Return CH0540978142 ISMJEWGV .ISMJEWGV

iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 USD Net Return CH0540978126 ISMJEWV .ISMJEWV

iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 JPY Price CH0540978159 ISMJEWYP .ISMJEWYP

iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 JPY Gross Return CH0540978100 ISMJEWYG .ISMJEWYG

iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 JPY Net Return CH0540978134 ISMJEWYN .ISMJEWYN

For more information on the STOXX indices, please visit www.qontigo.com

mailto:customersupport@stoxx.com

Client Information

STOXX Customer Support: Tel. + 41 43 430 72 72, E-Mail: customersupport@stoxx.com

スイス・ツーク、2022 年 8 月 23 日

iSTOXX MUTB 女性活躍 30 インデックスの構成銘柄変更に関す

るご案内

各位、

ドイツ取引所グループでインデックス事業を運営・提供するSTOXX リミテッドは、iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30インデッ

クス（iSTOXX MUTB Japan Empowering Women 30 Index）に関して、2022年6月20日（月）に実施された年2回の定期銘柄入

れ替えにおいて発生したデータ漏れへの対処として、以下の通り2022年9月19日（月）に構成銘柄の変更を行います。

2022年9月9日（金）の業務終了時（COB）に、同日に予定されている基礎的なデータの公表を通じて、リバランスと構成銘柄の

変更（ウェイト）について発表します。新しい構成銘柄は、その間にコーポレートアクションが発生した場合に変更される可能

性があります。

ｲﾝﾃﾞｯｸｽ

ｺｰﾄﾞ

インデックス名
証券

コード
ISIN 銘柄名 変更内容

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 2229 JP3220580009 CALBEE 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 9433 JP3496400007 KDDI Corp. 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 6383 JP3497400006 DAIFUKU 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 3116 JP3635400009 Toyota Boshoku Corp. 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 2702 JP3750500005 MCDONALD'S HOLDINGS 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 4062 JP3148800000 Ibiden Co. Ltd. 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 2914 JP3726800000 Japan Tobacco Inc. 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 4452 JP3205800000 Kao Corp. 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 2317 JP3351050004 SYSTENA 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 2327 JP3379900008 NS SOLUTIONS 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 6724 JP3414750004 Seiko Epson Corp. 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 5333 JP3695200000 NGK Insulators Ltd. 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 7832 JP3778630008 BANDAI NAMCO HOLDINGS INC. 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 6758 JP3435000009 SONY GROUP CORP. 除外

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 6448 JP3830000000 Brother Industries Ltd. 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 4967 JP3301100008 Kobayashi Pharmaceutical Co. L 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 3626 JP3104890003 TIS INC. 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 7701 JP3357200009 Shimadzu Corp. 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 3003 JP3360800001 HULIC 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 8279 JP3930200005 YAOKO 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 9432 JP3735400008 Nippon Telegraph & Telephone C 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 6754 JP3128800004 ANRITSU 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 6981 JP3914400001 Murata Manufacturing Co. Ltd. 追加

mailto:customersupport@stoxx.com

Client Information

STOXX Customer Support: Tel. + 41 43 430 72 72, E-Mail: customersupport@stoxx.com

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 1973 JP3733800001 NEC NETWORKS & SY.INTG. 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 5334 JP3738600000 NGK Spark Plug Co. Ltd. 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 6869 JP3351100007 Sysmex Corp. 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 9613 JP3165700000 NTT Data Corp. 追加

ISMJEWP iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 8766 JP3910660004 Tokio Marine Holdings Inc. 追加

該当するインデックスは以下の通りです。

インデックス名 通貨 リターンタイプ ISIN ｲﾝﾃﾞｯｸｽ ｺｰﾄﾞ Reuters コード

iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 EUR Price CH0540978118 ISMJEWP .ISMJEWP

iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 EUR Gross Return CH0540978076 ISMJEWGR .ISMJEWGR

iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 EUR Net Return CH0540978092 ISMJEWR .ISMJEWR

iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 USD Price CH0540978084 ISMJEWL .ISMJEWL

iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 USD Gross Return CH0540978142 ISMJEWGV .ISMJEWGV

iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 USD Net Return CH0540978126 ISMJEWV .ISMJEWV

iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 JPY Price CH0540978159 ISMJEWYP .ISMJEWYP

iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 JPY Gross Return CH0540978100 ISMJEWYG .ISMJEWYG

iSTOXX MUTB ジャパン女性活躍 30 JPY Net Return CH0540978134 ISMJEWYN .ISMJEWYN

備考：

上記の内容は日本語参考訳です。正式発表は英語版をご参照ください。

STOXX インデックスの関連情報については、弊社のホームページをご覧ください。 www.qontigo.com

mailto:customersupport@stoxx.com